АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 сентября 2016 года № 246

Об установлении тарифов на питьевую
воду в сфере холодного водоснабжения,
поставляемую обществом с ограничен­
ной ответственностью «Алейскводока-
нал» потребителям муниципального об­
разования город Алейск Алтайского
края, на 2016-z025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании та­
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоот­
ведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», постановлением Администрации Алтай­
ского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на ос­
новании решения правления управление Алтайского края по государственно­
му регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной
ответственностью «Алейскводоканал» (ОГРН 1152201000490, ИНН
2201009776) в сфере холодного водоснабжения согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на пи­
тьевую воду в сфере холодного водоснабжения для общества с ограниченной
ответственностью «Алейскводоканал» на 2016—2025 годы согласно приложе­
нию 2.

3. Установить тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснаб­
жения, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью

2

«Алейскводоканал» потребителям муниципального образования город Алейск
Алтайского края, с календарной разбивкой согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов от 26.11.2015 № 533 «Об
установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения,
поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Алейскводоканал»
города Алейска потребителям муниципального образования город Алейск Ал­
тайского края, на 2016-2018 годы».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и действу­
ет до 31.12.2025.

6. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-
портале Правовой информации» (W W W  nravn anv rnY

Начальник управления С.А. Родт

3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 21 сентября 2016 года № 246

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в отношении которой
разрабатывается производственная программа

Общество с ограниченной ответственностью
«Алейскводоканал»

Юрид ический адрес, почтовый адрес организации 658130,Алтайский край, г. Алейск, пер.Пляжный, 4
Наименование уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

Управление Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов

Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу

656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Молодежная,
1

Срок реализации производственной программы по 31.12.2025

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных
систем водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды

№№
п/п

Наименование мероприятия
График реализации

мероприятия

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия в
год, тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7

1. Текущий ремонт водо­
проводных сетей и
насосного оборудования

2016-2025
552,58 Улучшение качества предо­

ставления услуг водоснаб­
жения, снижение потерь

55,26
10,00

Итого: 552,58 55,26 10,00

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетиче­
ской эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

№№
п/п

Наименование мероприя­
тия

График реа­
лизации ме­
роприятия

Финансовые по­
требности на

реализацию меро­
приятия, тыс. руб.

Ожидаемый эффект

Наименование показателей тыс. руб. %

1 2 3 4 5 6 7

1 _ - - - - -

Итого: - - - - -

Раздел 4. Планируемый объем подачи питьевой воды
____________________________ тыс.куб.м.

Величина показателя на период раупирования
№ п/п Наименование

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Водоподготовка

1.1
Объем воды из источ- 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461

1.1.1.
из поверхностных ис- 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1.2.
из подземных источни- 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461

1.1.3.
доочищенная сточная
вода для нужд техниче- 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2
Объем воды, прошед- 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3
Объем технической
воды, поданной в сеть

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4

1.4
Объем питьевой воды,
поданной в сеть

1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861

2 Т  ранспортировка
питьевой воды

2.1 Объем воды, поступив­
шей в сеть:

1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861 1946,861

2.1.1.
из собственных источ­
ников

342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461 342,461

2.1.2. от других операторов 1604,40 1604,40 1604,40 1604,40 1604,40 1604,40 1604,40 1604,40 1604,40 1604,40

2.1.3.
получено от других
территорий дифферен­
цированных по тарифу

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2 Потери воды 163,536 163,536 163,536 163,536 163,536 163,536 163,536 163,536 163,536 163,536

2.3 Потребление на соб­
ственные нужды

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4 Объем воды, отпущен­
ной из сети

1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325

2.5.
Передано на другие
территории, дифферен­
цированные по тарифу

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Отпуск питьевой воды

3.1 Объем воды, отпущен­
ной абонентам:

1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325

3.1.1. по приборам учета 1752,38 1752,38 1752,38 1752,38 1752,38 1752,38 1752,38 1752,38 1752,38 1752,38

3.1.2. по нормативам 30,95 30,95 30,95 30,95 30,95 30,95 30,95 30,95 30,95 30,95

3.4
По абонентам (распи­
сать по группам потре­
бителей)

1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325

3.4.1.
другим организациям,
осуществляющим водо­
снабжение

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.4.2 собственным абонентам
1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325 1783,325

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производ­
ственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)

тыс. руб.

№
п/п

Наименование пока­
зателей

Величина показателя на период регулирования

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Необходимая валовая
выручка

97333,58 103358,75 108142,18 112988,10 117515,20 122257,51 127225,11 132430,79 137886,99 143605,85

1.1 Текущие расходы 90492,18 96182,72 100695,00 105265,05 109536,26 114010,52 118697,51 123608,85 128756,74 134152,46

1.2 Амортизация 1 331,84 1 331,84 1 331,84 1 331,84 1 331,84 1 331,84 1 331,84 1 331,84 1 331,84 1 331,84

1.3
Нормативная при­
быль

918,36 972,410 1 017,53 1 063,43 1 106,010 1 150,610 1 197,320 1 246,270 1 297,570 1 351,340

1.4

Расчетная предпри­
нимательская при­
быль гарантирующей
организации

4 591,20 4 871,78 5 097,81 5 327,78 5 541,10 5 764,54 5 998,44 6 243,82 6 500,84 6 770,21

2 Корректировка НВВ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Итого НВВ для рас­
чета тарифа

97333,58 103358,75 108142,18 112988,10 117515,20 122257,51 127225,11 132430,79 137886,99 143605,85

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической
эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения (питьевая
вода)

№
п/п

Наименование показателей
Величина показателя на период регулирования

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Показатели качества питьевой воды

1.1

Доля проб питьевой воды, подаваемой с
источников водоснабжения, водопро­
водных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабже­
ния в распределительную водопровод­
ную сеть, не соответствующих установ­
ленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам произ­
водственного контроля качества питье­
вой воды, %

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5

1.2

Доля проб питьевой воды в распредели­
тельной водопроводной сети, не соответ­
ствующих установленным требованиям,
в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного кон-
тооля качества питьевой воды, %

2,6 2,6 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

2. Показатель надежности и бесперебойности систем централизованного холодного водоснабжения

2.1

Количество перерывов в подаче воды,
зафиксированных в местах исполнения
обязательств организацией, осуществ­
ляющей холодное водоснабжение, по
подаче холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и иных
технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих органи­
зации, осуществляющей холодное водо­
снабжение, в расчете на протяженность
водопооводной сети в год, ед./ км

0,6 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

3. Показатели энергетической эффективности

3.1

Доля потерь воды в централизованных
системах водоснабжения при транспор­
тировке в общем объеме воды, поданной
в водопроводную сеть, %

8,4 8,3 8,2 8,1 8,0 7,9 7,8 7,7 7,6 7,5

3.2

Удельный расход электрической энер­
гии, потребляемой в технологическом
процессе подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды, отпускаемой в
сеть, кВт.ч/куб. м

0,600 0,599 0,598 0,597 0,596 0,595 0,594 0,593 0,592 0,591

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый пу­
тем сопоставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, каче­
ства и энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водо­
снабжения (питьевая вода) и расходов на реализацию производственной программы в тече­
ние срока ее действия

Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопо­
ставления динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества и
энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабже­
ния (питьевая вода) и расходов на реализацию производственной программы в течение сро­
ка ее действия, не приводится в связи с отсутствием утвержденных показателей деятельно­
сти общества с ограниченнолй ответственностью «Алейскводоканал» в сфере холодного
водоснабжения.

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период
регулирования

Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодного водоснабже­
ния за истекший период регулирования общества с ограниченнолй ответственностью
«Алейскводоканал» не приводится в связи с отсутствием утвержденной производственной
программы в истекшем периоде регулирования.

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов, и график их реализации

№
п/п

Наименование мероприятия
Г рафик реализации

мероприятия

Финансовые потребности на
реализацию мероприятий,

тыс. руб.

1 - -

6

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 21 сентября 2016 года № 246

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду в сфере
холодного водоснабжения для общества с ограниченной ответственностью

«Алейскводоканал» на 2016—2025 годы

№>
п/
п

Наименование показа­
телей

Величина показателя на период
регулирования

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Базовый уровень опера­
ционных расходов, тыс.
руб.

18475,27 X X X X X X X X X

2. Индекс эффективности
операционных расходов,
%

X 1,00 1,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

3. Нормативный уровень
пюибыли.%

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
4. Уровень потерь воды, % 8,4 8,3 8,2 8,1 8,0 7,9 7,8 7,7 7,6 7,5

5. Удельный расход элек­
трической энергии,
кВт.ч/куб. м

0,600 0,599 0,598 0,597 0,596 0,595 0,594 0,593 0,592 0,591

7

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 21 сентября 2016 года № 246

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую
обществом с ограниченной ответственностью «Алейскводоканал» потребителям

муниципального образования город Алейск Алтайского края,
на 2016-2025 годы

№ п/п

Тариф*, руб./куб.м

Период Питьевая вода в сфере
холодного водоснабжения

(без учета НДС)

Питьевая вода в сфере
холодного водоснабжения для насе­

ления ** (с учетом НДС)

1. с 01.01.2016 по 30.06.2016 - -

2. с 01.07.2016 по 31.12.2016 54,58 64,40

3. с 01.01.2017 по 30.06.2017 54,58 64,40

4. с 01.07.2017 по 31.12.2017 61,34 72,38

5. с 01.01.2018 по 30.06.2018 61,34 72,38

6. с 01.07.2018 по 31.12.2018 59,94 70,73

7. с 01.01.2019 по 30.06.2019 59,94 70,73

8. с 01.07.2019 по 31.12.2019 66,77 78,79

9. с 01.01.2020 по 30.06.2020 66,77 78,79

10. с 01.07.2020 по 31.12.2020 65,02 76,72

11. с 01.01.2021 по 30.06.2021 65,02 76,72

12. с 01.07.2021 по 31.12.2021 72,09 85,07

13. с 01.01.2022 по 30.06.2022 72,09 85,07

14. с 01.07.2022 по 31.12.2022 70,59 83,30

15. с 01.01.2023 по 30.06.2023 70,59 83,30

16. с 01.07.2023 по 31.12.2023 77,93 91,96

17. с 01.01.2024 по 30.06.2024 77,93 91,96

18. с 01.07.2024 по 31.12.2024 76,71 90,52

19. с 01.01.2025 по 30.06.2025 76,71 90,52

20. с 01.07.2025 по 31.12.2025 84,34 99,52

< * >  тарифы, установленные с применением метода индексации, ежегодно корректируются с учетом отклонения фактиче­
ских значений параметров регулирования тарифов, учитываемых при расчете тарифов (за исключением долгосрочных
параметров регулирования тарифов), от их плановых значений.
< **>  выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).